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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 5 prot. Shkodér, mé . . 2025

VENDIM
Nr. 65, daté 31.10.2025

“PER MIRATIM SHTESE TE PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER, TE

MIRATUAR ME VKB NR. 76, DATE 19.12.2024, “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE

VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-
2027 TE BASHKISE SHKODER”, TE NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 31.10.2025, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 35, pika 1, germa “d”, dhe nenit 54, germa “dh”, t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar; t& nenit 20, pika 1 dhe 5, té ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar;
t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 115/2024, daté
03.12.2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, i ndryshuar; t&€ Udhézimit t& Ministris€ s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, t€ ndryshuar;
18 Udh&zimit Ploté&sues t& Ministrisé sé Financave nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit
t& vitit 20257, i ndryshuar; t&¢ Udhézimit nr. 10, dat€ 12.07.2024, “Pér regjistrimin, pérdorimin,
rakordimin, raportimin dhe publikimin e¢ fondeve té€ financimeve té huaja né€ kuadrin e
marréveshjeve ndérkombétare”; t€ ligjit nr. 8/2024, “Pér ratifikimin e marréveshjes s& financimit
ndérmjet Republikés s€ Shqipéris€, Republikés sé€ Italis€ dhe Komisionit Evropian, i cili
pérfagéson Bashkimin Evropian, pér programin ¢ bashképunimit (Interreg VI-A) IPA Itali—
Shqipéri—-Mali i Zi (Adriatiku Jugor) 2021-2027”; t& marréveshjes s€ financimit ndérmjet
Komisionit Evropian, i cili pérfagéson Bashkimin Evropian, Republikés sé€ Italis€ dhe Republikés
sé Shqipérisé, pér programin e bashké&punimit “(Interreg VI-A) IPA Itali—Shqipéri-Mali i Zi
(Adriatiku Jugor) 2021-2027 CCI 2021TC16IPCB008”; t&¢ Marréveshjes s€ Partneritetit, dat&
20.08.2025, té nénshkruar nga Bashkia Shkodér né cilésiné e partnerit; t&€ VKB-sé nr. 76, daté
19.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Shkodér pér vitin 2025 dhe Programin
Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027”, t&€ ndryshuar; si dhe dokumentacionit t&€ pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér;
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1.

VENDOSI:

Miratimin e shtesés s€ planit n€ buxhetin e Bashkisé€ Shkodér pér projektin “Territory”, me
burim financimi donacion, financuar n€ kuadér t€ programit t€ bashképunimit (Interreg VI-
A) IPA Itali-Shqipéri—Mali i Zi (Adriatiku Jugor) 2021-2027, dhe q€ do té zbatohet me
llogari thesari té ploté. Projekti ka nj€ afat zbatimi 30 muaj nga hyrja né fuqi e marréveshjes
dhe do té pérfshihet né programin P.AB141: Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile.

Vlera totale e financimit éshté 112,786.94 euro, e konvertuar n€ leké né shumén 10,959,507
leké, nga té cilat 85% e vlerés (95,868.89 euro) ose 9,315,581 leké do té financohet nga
donatori (BE), ndérsa 15% e saj (16,918.04 euro) do té& jeté bashkéfinancim i bashkisé, e
konvertuar né leké né shumén 1,643,926 leké, nga t€ cilat 1,542,584 leké si kontribut né
natyré (in kind) me staf ekzistues dhe 101,342 Jeké me fondet e veta. Gjithashtu, Bashkia
Shkodér do té financojé me fondet e veta vlerén e TVSH-sé, e cila nuk njihet si shpenzim
nga donatori, né shumén 626,258 leké, duke arritur né két€ ményré buxhetin total t&
projektit né vlerén 11,585,765 leke, sipas tabelés s€ méposhtme:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:
Sigurime Shpenzime Shpfmmmf Shp.enz1m:3
(Lek) Paga shoq + . kapitale té | kapitale té
. Operative = .
shénd patrupézuaral trupézuara
Shuma 2025 1,123,755 796,414 133,001 194,340
Shuma 2026 3,310,296 2,670,056 445,900 194,340
Shuma 2027 6,523,151 2,702,896 451,384 570,375 2,798,496
Shuma 2028 628,563 538,614 89,949
Sh 1
umatotalee ,, ses765 | 6,707,980 | 1,120234 | 950,055 2,798,496
Projektit
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Buxheti me burim financimi donacion né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali  |Nga kjo:

Sigurime . Shpenzime | Shpenzime
Shpenzime . . . .
(Lek) Paga shoq + ) kapitale té | kapitale té
. Operative . .
shénd patrupézuaral trupézuara
Shuma 2025 790,513 538,614 89,949 161,950

Shuma 2026 2,676,202 2,154,456 359,796 161,950

Shuma 2027 5,220,303 2,154,456 359,796 373,971 2,332,080
Shuma 2028 628,563 538,614 89,949 |

Shuma totale

Financim nga | 9,315,581 5,386,140 899.490 697,871 2,332,080
donatori

Bashkéfinancimi me staf ekzistues né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali |Nga kjo:

Sigurime . Shpenzime |Shpenzime
Shpenzime . . . .
(Lek) Paga shoq + ) kapitale té | kapitale té
. Operative N ..
shénd patrupézuaraltrupézuara
Shuma 2025 300,852 257,800 43,052
Shuma 2026 601,704 515,600 86,104
Shuma 2027 640,028 548,440 91,588
Shuma 2028 0 0 0
Shuma totale e
Bashkéfinancimit| 1,542,584 1,321,840 220,744
(staf)

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info(@ bashkiashkoder.gov.al

3



*Stafi i brendshém i bashkisé | angazhuar né implementimin e projektit do t€ punojé me kohé té
pjesshme né varési té nevojave dhe Planit té Aktiviteteve té projektit.

Bashkéfinancimi me burim financimi fondet e veta né leké

(Shpenzime pér TVSH dhe shpenzime operative)

Shpenzimet e llogaritura

me fondet e veta

Totali Nga kjo:
Sigurime Shpenzime Shp.enmmf Shp?nmmf
(Lek) Paga shoq + . kapitale té |kapitale té
. Operative v .
shénd patrup€zuarajtrupézuara
Shuma 2025 32,390 32,390
Shuma 2026 32,390 32,390
Shuma 2027 662,820 196,404 466,416
Shuma 2028 0 0 0
Shuma totale e
Bashkéfinancimit 727,600 261,184 466,416

3. Bashkéfinancimi me fondet e veta, me vleré 727,600 leké do t€ alokohet né programin
AB141: Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile, nga té cilat 261,184 leké pér shpenzime
operative dhe 466,416 leké pér shpenzime kapitale té trupézuara. Burimi i financimit do té
jeté nga fondi rezervé pér shpenzimet e vitit 2025 (32,390 leké€); ndérsa pér shpenzimet me
fondet e veta né vitet 2026-2027 duhet t€ parashikohen n€ fazén finale t€ PBA 2026-2028.

4. Miratimin e numrit té punonjésve dhe fondeve me vleré 6,285,630 leké pér 2 (dy)
punonjésit e planifikuar, me fondet e projektit pér vitet 2025-2028, pér pozicionin e njé
menaxheri projekti dhe njé specialisti t&€ emergjencave civile. Fondi i pérllogaritur &shté
marré nga buxheti i projektit dhe shpenzimet mbulohen nga donatori.

Emértimi Punonjés | 1 zgjedhur, Arsim i larté Arsim i mesém
I emé&ruar . -
Kategori | Pozicion Klasa Paga mujore
‘Menaxher projekti 1 -2 ]
Specialist i 1 Iv-2
emergjencave civile
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5. Punonjésit do t& punojné me kohé té pjesshme pérgjaté gjithé kohézgjatjes s& projektit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30
Vota Kundér 0
Vota Abstenim i

Zbardhur me daté¢ ~ 03.11.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
Q>
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